

ที่อพ. 036/2559

วันที่ 1 สิงหาคม 2559

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ซึ่งยังไม่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตโดยบริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 171.77 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2558 จำนวนเงิน 139.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 23 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้าน
บาท)

| รายได้ | ไตรมาสที่ 2/2559 | ไตรมาสที่ 2/2558 |
|---|------------------|------------------|
| ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ | 275.29 | 284.38 |
| ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า | 9.14 | 8.59 |
| ค่าธรรมเนียมและบริการ | 136.96 | 94.75 |
| กำไรจากการซื้อขายเงินลงทุน | 50.31 | 71.36 |
| กำไรจากตราสารอนุพันธ์ | 38.80 | - |
| ดอกเบี้ยและเงินปันผล | 44.38 | 46.92 |
| ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ | 31.17 | 41.10 |
| รายได้อื่นๆ | 2.10 | 4.59 |
| รวมรายได้ | <u>588.15</u> | <u>551.69</u> |

1. บริษัทมีรายได้จากค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2559 จำนวน 275.29 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3 จากงวดเดียวกันของปี 2558 เนื่องจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของกลุ่มลูกค้ารายย่อยของบริษัทลดลง เป็นผลจากสภาวะความผันผวนของตลาดหลักทรัพย์
2. ค่าธรรมเนียมและบริการเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันปีที่แล้วเพิ่มขึ้น 42.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าจัดจำหน่ายหลักทรัพย์และที่ปรึกษาทางการเงิน
3. บริษัทมีกำไรจากการซื้อขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ 50.31 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว คิดเป็นร้อยละ 29
4. ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ลดลง 9.93 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันปีที่แล้ว เนื่องจากการลดลงของเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์

(หน่วย: ล้าน
บาท)

| ค่าใช้จ่าย | ไตรมาสที่ 2/2559 | ไตรมาสที่ 2/2558 |
|---|------------------|------------------|
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน | 233.66 | 217.55 |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์ | 49.47 | 48.87 |
| ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย | 34.73 | 31.37 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | 37.62 | 40.50 |
| หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ) | (0.49) | 0.05 |
| ขาดทุนจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์ | - | 14.86 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | 16.36 | 23.88 |
| | <u>371.35</u> | <u>377.08</u> |

ในไตรมาสที่ 2 ของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 371.35 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยเท่ากับร้อยละ 1.5จากไตรมาสที่ 2 ปีที่แล้ว

สำหรับผลดำเนินงานตามงบการเงินรวมงวด 6 เดือน ปี 2559 บริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 305.95 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2558 จำนวนเงิน 349.20 ล้านบาท ลดลง 43.25 ล้านบาท ปัจจัยหลักมาจากการลดลงของรายได้ค่านายหน้าและกำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์ สำหรับค่าใช้จ่ายรวมลดลงเป็นผลจากค่าใช้จ่ายเจ้าหน้าที่การตลาด ซึ่งเป็นไปตามปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์ตามรายละเอียดรายได้และค่าใช้จ่าย ดังนี้

| | (หน่วย: ล้าน บาท) | |
|---|----------------------|-----------------|
| | ปี 2559 | ปี 2558 |
| รายได้ | | |
| ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ | 569.22 | 667.38 |
| ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า | 19.49 | 19.38 |
| ค่าธรรมเนียมและบริการ | 238.89 | 213.52 |
| กำไรจากการซื้อขายเงินลงทุน | 68.69 | 132.95 |
| กำไรจากตราสารอนุพันธ์ | 68.22 | - |
| ดอกเบี้ยและเงินปันผล | 81.29 | 88.16 |
| ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ | 62.08 | 81.10 |
| รายได้อื่นๆ | 3.97 | 8.71 |
| รวมรายได้ | <u>1,111.85</u> | <u>1,211.20</u> |
| ค่าใช้จ่าย | | |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน | 446.63 | 480.47 |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์ | 97.94 | 99.61 |
| ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย | 77.56 | 63.91 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | 71.90 | 74.87 |
| หนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ) | (0.81) | 3.31 |
| ขาดทุนจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์ | - | 2.55 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | 32.42 | 48.05 |
| | <u>725.64</u> | <u>772.77</u> |

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายก่อเกียรติ โอภาสวงการ)
ประธานกรรมการบริหาร